
GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 1

zitting van maandag 9 oktober 2023

zitting van maandag 9 oktober 2023 

Aanwezig: Julie Paelinck, voorzitter

Marc Vanden Bussche, burgemeester

Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, 
Charlotte Castelein, schepenen

Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Adelheid 
Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Bart Pieters, Alain De 
Coster, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, Inge 
Vandekeere, Pascale Baeselen, raadsleden

Joeri Stekelorum, algemeen directeur

Verontschuldigd: Peter Hillewaere, Suze Bogaerts, raadsleden

Afwezig: /

De voorzitter opent de vergadering om 19u20.

De voorzitter vraagt het akkoord van de raad om een punt bij hoogdringendheid toe te voegen, met name "Motie 
naar aanleiding van de opmaak van een ziekenhuisnetwerk voor de Westhoek", dit wordt met unanimiteit 
goedgekeurd

OPENBAAR
Goedkeuren notulen vorige zitting

1. GOEDKEUREN NOTULEN VAN DE RAADSZITTING VAN 4 SEPTEMBER 2023

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
mededelingen

2. MEDEDELINGEN DOOR DE BURGEMEESTER

De burgemeester deelt mee dat Koksijde is genomineerd als fietsgemeente en dat hij daar bijzonder fier over is, 
hij zegt dat de gemeente blijft investeren in fietsinfrastructuur en verwijst ook naar de prijs die enkele jaren 
geleden werd binnen gehaald, wat een stimulans was om met deze projecten verder te gaan

raadslid Loones vraagt wanneer de toelichting door de korpschef over een aantal cijfers in verband met 
verkeersveiligheid is voorzien, waarop burgemeester antwoordt dat hij vandaag in het buitenland zit

verkiezingen

3. SAMENSTELLING DEONTOLOGISCHE COMMISSIE GEMEENTERAAD EN COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
financiën

meerjarenplan

4. KENNISNAME OPVOLGINGSRAPPORTAGE JANUARI - JUNI 2023

De burgemeester verwijst naar een decretale verplichting om een voortgangsrapport op te stellen en verwijst 
naar de inspanningen van de diensten

raadslid Van Herck komt terug op de vraag van raadslid Loones en zegt dat de korpschef de toelichting heeft 
gegeven op de politieraad en dit daar de plaats is, waarop de burgemeester antwoordt dat zeker nog een 
toelichting op de gemeenteraad zal gebeuren

raadslid Wolter Hofmans verwijst naar de actie over de renovatie van de strandclubs en meer bepaald over de 
KYC, waar het aantal varende leden daalt, ze stelt dat er geen restaurant kan uitgebaat worden, ze vraagt om de 
nodige investeringen in functie van de watersportclub te doen, ze verwijst naar het openbaar onderzoek voor een 
verbouwing van de accommodatie en naar de problematiek van de zonering, ze meent dat de toelage die voorzien 
is niet zal voldoen; ze vraagt ook waarom de bouwaanvraag werd ingediend door de KYC en niet door de gemeente

raadslid Van Herck stelt vast dat aantal projecten die on hold stonden, opnieuw werden geactiveerd, zoals 
dossier Casino, fase 1 Leopold II-laan en Van Buggenhoutlaan, hij zal vooral kijken naar de begrotingswijziging in 
december

raadslid Loones is blij met dit document omdat er geen begrotingscontrole in de loop van het jaar is voorzien, er 
is heel wat informatie en ook een aantal cijfers, die bevestigen wat zijn fractie eerder al had opgemerkt, met name 
hogere belastingopbrengsten, hij haalt ook de cijfers over investeringen aan, waar een bedrag van 53 miljoen was 
voorzien, maar waar nu nog maar 9 miljoen is uitgegeven, ook wat wegen betreft is minder geïnvesteerd dan 
voorzien; wat dienstverlening betreft gaat hij verder in op het uitbesteden van poetsdiensten en vraagt of dit nog 
wordt uitgebreid, hij vraagt om hier eerlijk over te communiceren; hij vraagt waarom er zo weinig taxicheques 
werden verkocht; hij vraagt naar het einde van de werken aan de Koninklijke Baan in Oostduinkerke en vraagt of 
dit inderdaad voorzien is einde 2023; wat Van Buggenhoutlaan betreft vraagt hij wanneer hiermee wordt gestart; 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 2

wat de Middenlaan betreft verwijst hij naar eerdere plannen om dit her in te richten in 2022, later 2023 en nu 
wordt vermeld dat nog een ontwerper moet worden aangesteld; volgende is Masterplan van Oostduinkerke-dorp 
waarbij hij verwijst naar diverse plannen die hiervoor waren en nu moet lezen dat de visie is gewijzigd, met name 
dat dit een park moet worden met kinderopvang; ook de werken voor de Strandlaan en de Conterdijk zijn nu 
uitgesteld tot 2027 en vraagt hier een uitleg over; wat lokale economie betreft merkt hij dat er beweging in de 
dienst zit, maar een aantal zaken onduidelijk blijven, met name het citymarketingplan, het horecaplan en het 
project van de profploeg waar de timing niet zo duidelijk is

De burgemeester hekelt het haat prediken tegen de KYC door raadslid Wolter Hofmans, waar ze de mensen die 
inspanningen doen door het slijk haalt, hij zal niet meer ten gronde antwoorden op haar vraag; in het 
Casinodossier moet de knoop worden doorgehakt en is beslist om de hoogst noodzakelijke aanpassingen door te 
voeren, er is nu een raming van 2 miljoen euro; het is correct dat de gemeente inspanningen doet om te besparen, 
wat nodig is door de stijging van de kostprijs van projecten, de belastingen zijn niet gewijzigd en de 
meeropbrengsten zijn het resultaat van indexeringen onroerende voorheffing; wat poetsdiensten betreft is er 
gekozen om dit voor het grootste deel uit te besteden, met name de wekelijks terugkerende opdrachten, het blijft 
moeilijk om personeel te vinden, gezien de gemeente gebonden is door een taalvereiste en er veel personeel in de 
private sector uit Frankrijk komt; wat de verschuivingen in de openbare werken betreft is dit te wijten aan 
vergunningen, toelatingen ANB en gewijzigde planningen; de Van Buggenhoutlaan 2de fase is gepland, volgende 
week is er een afspraak met het studiebureau; wat Oostduinkerke-dorp betreft zal hierover meer info gegeven 
worden in een volgende gemeenteraad

schepen Dawyndt voegt hier nog aan toe dat er voor de Strandlaan inderdaad discussies zijn met ANB over de 
inname van een 30 cm strook, er is momenteel een openbaar onderzoek lopende; wat KYC betreft betreurt hij ook 
de houding van raadslid Wolter Hofmans, er is plaats tekort in de club, ook in Windekind, ook daar zijn er 
beperkingen door natuurvoorschriften, er is door de club zelf een dossier ingediend omdat ze nood hadden aan een 
ondergrondse ruimte voor het stallen van de boten

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
gemeentelijke toelage

5. GOEDKEURING SUBSIDIEREGLEMENT ENERGIECOACHING VOOR ONDERNEMERS

schepen Castelein geeft toelichting bij dit punt, met name stijgende energieprijzen die voelbaar zijn bij onze 
ondernemers, zodat er nieuwe oplossingen moeten gezocht worden, we willen onze ondernemers ontzorgen en er 
wordt coaching aangeboden op vlak van energie in samenwerking met de WVI; het gaat over maximum 8 uren 
coaching, waarbij de gemeente de helft van de kosten op zich neemt; ze zegt dat de klimaattafels voor inwoners 
ook van start zijn gegaan

raadslid Van Herck stelt dat dit een zeer goed initiatief is maar heeft enkele kleinere opmerkingen: hij suggereert 
een tussentijdse rapportage na 6 maand, hij vraagt hoe ondernemers concreet zullen geïnformeerd worden, hij 
vraagt jaarlijkse rapportage naar gemeenteraad, hij vraagt welk budget wordt voorzien en hij stelt voor om een 
kick-off evenement in te richten en om dit te combineren met een toelichting over andere subsidiemogelijkheden 
en de Koksijde-bon

schepen Castelein antwoordt dat samenwerking met WVI er is tot einde 2025, op 19 januari is een klimaatavond 
voorzien in het Casino en ook een infomoment voor ondernemers; schepen Geersens vult aan dat het item ook op 
een ondernemersevent aan bod zal komen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
intergemeentelijke samenwerkingsverbanden

algemene vergaderingen igs

6. WVI - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE 

VERGADERING OP 13 DECEMBER 2023

Met 21 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta 
Verhaeghe, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Koen Ringoot, 
Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Pascale Baeselen), 4 onthoudingen (Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De 
Coster, Dominique Wolter Hofmans)

7. POOLSTOK CVBA - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE 

ALGEMENE VERGADERING OP 26 OKTOBER 2023

Met 21 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta 
Verhaeghe, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Koen Ringoot, 
Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Pascale Baeselen), 4 onthoudingen (Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De 
Coster, Dominique Wolter Hofmans)

8. IVVO - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE 

VERGADERING OP 19 DECEMBER 2023

raadslid De Coster heeft een aantal technische vragen in verband met het operationeel maken van de 
milieuparken, o.a. op vlak van de ophaling waarop schepen Castelein antwoordt dat e.a. zal voorzien worden



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 3

Met 21 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta 
Verhaeghe, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Koen Ringoot, 
Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Pascale Baeselen), 4 onthoudingen (Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De 
Coster, Dominique Wolter Hofmans)

overheidsopdrachten
vaststellen voorwaarden en wijze van gunnen

9. GOEDKEURING TOETREDING TOT DE AANKOOPCENTRALE IGEMO AANGAANDE "DUURZAME VOERTUIGEN" - 

RAAMCONTRACT 4 JAAR

schepen Castelein geeft een korte toelichting bij dit punt

raadslid De Coster vraagt of de levering nu niet meer zal kunnen gebeuren bij lokale handelaars, waarop schepen 
Castelein antwoordt dat we niet verplicht zijn tot afname in dit contract en de burgemeester vult nog aan dat in het 
raamcontract voorzien is dat de afname bij lokale handelaars kan gebeuren

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

10. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: AANSTELLEN DIENSTVERLENER TER 

ONDERSTEUNING MICROSOFT SHAREPOINT EN POWER-PLATFORM MICROSOFT

schepen Van Hove geeft toelichting bij dit punt, het is de bedoeling te komen tot een goed partnerschap en om 
een aantal processen die nu nog op papier zijn te digitaliseren, het is bedoeling om ook een datawarehouse op te 
bouwen; er kunnen experts op afroep worden ingeschakeld voor diverse workflows

raadslid Van Herck juicht het inzetten op digitalisering toe; hij vraagt of een opleidingstraject is voorzien voor de 
IT-ers, informeert of de opzet zal gebeuren via de server van de gemeente of via de cloud; hij vraagt of ook 
servicedesk hierin is inbegrepen of dit afzonderlijk is, gezien dit soms hoge kosten met zich meebrengt; hij stelt 
ook vragen naar cyberveiligheid, en ten slotte ook hoe het overzetten van data zal gebeuren; 

schepen Van Hove verwijst voor technische antwoorden naar de betrokken dienst, er is opleiding voorzien en 
zegt ook dat er nu al wordt gewerkt met sharepoint

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
ruimtelijke ordening

11. GOEDKEUREN AANMELDFORMULIER 'DNA VAN HET DORP' - VOOR KOKSIJDE-BAD

schepen Dawyndt stelt dat er gekozen is voor een projectvoorstel van Koksijde-bad, waarbij hij verwijst naar de 
toelichtende nota wat het inhoudelijke aspect betreft;

schepen Geersens vult aan dat de vaststellingen van de profploeg zullen meegenomen worden in dit project

raadslid Pieters stelt vast dat dit over een lange termijnvisie gaat, waarbij iedereen zal moeten betrokken 
worden; de noodzaak is er zeker voor aanpak van de Zeedijk; hij verwijst ook naar een sportstrook die zou 
gemaakt worden op de Zeedijk, waar hij zich niet achter kan scharen gezien daar andere accenten liggen zoals 
strand en andere zomeractiviteiten; hij doet een oproep om een commissie bijeen te roepen en een bevraging bij 
burgers en tweede verblijvers te houden; hij dringt ook aan op maatregelen om te komen tot kwaliteitsvolle 
strandterrassen en uniforme strandcabines

raadslid Vandenbroucke stelt dat er werk moet gemaakt worden van de zeedijk in Koksijde-bad, ze vraagt om 
de voorstellen van de profploeg voor te leggen aan de raad en de bevolking en op de ondernemersavond

schepen Geersens stelt dat de Zeedijk wel degelijk een positieve evolutie heeft ondergaan en ze geeft ook aan 
dat de keuze voor sport wel met een specifieke bedoeling was, alle insteken voor Koksijde-bad kunnen ook 
gebruikt worden voor de andere zeedijken

de burgemeester stelt ook dat er reeds veel werk gestopt is in de Zeedijk, uniforme terrassen is ook niet altijd 
aangewezen, hij is ook tevreden dat de resultaten van de profploeg nu zullen meegenomen worden in dit nieuwe 
project

raadslid Pieters gaat nog eens in op de uniformiteit van de terrassen, het meubilair en het uitzicht van de 
strandcabines, waarop schepen Dawyndt nog een reactie geeft over standpunten die in het verleden door 
betrokken horeca hierover is ingenomen; de burgemeester vult nog aan dat er ook inspiratie is gevonden in de 
Zeelaan van De Panne

raadslid Loones stelt dat er duidelijk moet overgegaan worden tot het afbakenen van de handelskernen, hij is blij 
met het initiatief voor de Zeelaan en hij meent dat de realiteit niet mag ontkend worden dat de Zeedijk in Koksijde 
dringend moet aangepakt worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
beleidsplannen

12. GOEDKEURING VAN HET ONTWERP REGIONAAL MOBILITEITSPLAN VERVOERREGIO OOSTENDE

schepen Castelein verwijst naar een eerdere bespreking van dit plan in de gemeenteraad, maar nu opnieuw 
geagendeerd wordt omdat het in openbaar onderzoek gaat; ze staat stil bij de belangrijkste principes in dit plan en 
stelt ook dat het niets te maken heeft met het korte termijn vervoerplan van De Lijn; ze gaat in op de diverse 
bezorgdheden die er omtrent dit laatste plan zijn in de gemeente



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 4

raadslid Van Herck verwijst naar technische opmerkingen die door zijn fractie zijn gegeven in maart, en er toen 
is beloofd om dit verder in een commissie te bespreken; hij somt de opmerkingen nog eens op die toen besproken 
werden; hij vraagt of in juni de actietabel met bekommernissen werd ingediend, hij vraagt of er zo snel als 
mogelijk een commissie kan bijeen geroepen worden en hij vraagt hoe de burgers betrokken zullen worden en 
dringt aan om het plan nu niet goed te keuren

schepen Castelein antwoordt dat de opmerkingen die gemaakt zijn in de vorige raad zijn overgemaakt, dat het 
plan geen concrete acties voorziet en dat er een toelichting is geweest voor de gemeenteraadsleden, er zijn heel 
veel punten van Koksijde meegenomen in het overleg; een concreet actieplan zal nog voorgelegd worden en dit 
kan dan in een commissie worden besproken; ze stelt dan ook voor om dit punt goed te keuren, waarop de 
burgemeester zich bij dit voorstel aansluit

raadslid Van Herck vraagt toch nog dat zijn opmerkingen zouden meegenomen worden en informatie naar de 
burgers te voorzien en dat zijn fractie zich zal onthouden

raadslid Loones stelt dat de tussenkomst van raadslid Van Herck niet duidelijk is, nu hij plots zich zal onthouden 
terwijl inhoudelijk zijn tussenkomst er op gericht was om het punt uit te stellen; hij vraagt om de busverbinding 
naar Sint-Idesbald verder mee te nemen in de bespreking

Met 22 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta 
Verhaeghe, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter Hofmans, 
Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Pascale Baeselen), 3 onthoudingen (Elwin Van Herck, 
Bart Pieters, Alain De Coster)

politie
gemeentelijk aanvullend politiereglement - gemeentewegen

13. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- NOORDZEEDREEF

de burgemeester geeft toelichting bij dit en de navolgende drie punten

raadslid Pieters stelt dat de regels door autobestuurders nog dagelijks wordt overtreden in fietsstraten, hij vraagt 
ook om bij voorrang de fietsstraten herin te richten, zoals de Abdijstraat

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

14. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- VIOOLTJESSTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

15. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- ZEEKRUISDOORNSTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

16. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- HAGEDOORNSTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
huishoudelijke reglementen

17. GOEDKEUREN VAN REGLEMENT VOOR HET MOBILITEITSBELONINGSYSTEEM VAN DE SCHOLEN

schepen Van Hove verwijst naar het bestaande fietsbeloningsysteem ingevoerd in 2019 en het feit dat dit 
systeem niet naar behoren functioneerde en duur was, daarom is een meer efficiënt systeem uitgewerkt

raadslid De Coster zal dit punt goedkeuren, hoewel hij het een oudbollig systeem vindt, hij stelt voor om het 
vrijgekomen budget te gebruiken voor het sensibiliseren van ouders en te investeren in veilige schoolomgevingen

raadslid Loones vindt het goed dat de link wordt gelegd met de Koksijde-bon, hij vraagt of er niet kan gekeken 
worden voor fietshelmen en fluohesjes, hij vraagt wat er is verkeerd gelopen met het oude systeem, gezien dit 
blijkbaar in een andere gemeente wel goed werkt

schepen Van Hove betreurt de werking van het oude systeem en somt de problemen op en feit dat contact met 
de firma moeilijk verliep, hij is overtuigd dat het nieuwe systeem wel zal werken

MONDELINGE VRAGEN

18. MONDELINGE VRAGEN

Raadslid Loones – bankautomaat Sint-Idesbald

raadslid Loones vraagt naar een stand van zaken van dit dossier, waarop de burgemeester antwoordt dat de 
omgevingsvergunning is afgeleverd en Batopin heeft laten weten dat ze graag zouden plaatsen tegen de 
kerstvakantie en dat ook nog het akkoord er moet zijn van de mede-eigendom.

 

Raadslid Vandenbroucke – openbare toiletten



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 5

raadslid Vandenbroucke stelt dat er veel vragen komen over de openbare toiletten gezien diverse vakanties in het 
buitenland, ze vraagt of er evolutie is in deze zaak; de burgemeester antwoordt dat de deur wordt open gezet 
tijdens bepaalde uren, er zal in de volgende legislatuur moeten voorzien worden in bijkomende openbare toiletten 
en hij stelt ook voor om horecazaken aan te moedigen hun toiletten open te stellen, waarop raadslid 
Vandenbroucke stelt dat de huidige situatie absoluut niet goed is.

 

Raadslid Hancke – rode asfaltering op fietskruisingen aan ronde punten

raadslid Hancke verwijst naar het aanbrengen van rode asfalt bij fietskruisingen en vraagt om dit aan te brengen 
op het rondpunt aan de Carrefour; de burgemeester antwoordt dat de gemeente gebonden is aan het 
Fietsvadecum en dit niet toelaat om op ronde punten buiten bebouwde kom rode asfalt aan te brengen.

 

Raadslid Verhaeghe – dringende heraanleg van de Abdijstraat

raadslid Verhaeghe verwijst naar eerdere tussenkomsten en het uitstel van dit project, ze vraagt absolute prioriteit 
en vraagt wanneer dit nu voorzien is, ze vraagt om ook controle te houden op het stuk van de Abdijstraat waar er 
eenrichtingsverkeer is gezien de vele overtredingen; de burgemeester stelt dat dit een moeilijk dossier is, gezien 
de ligging aan natuurgebied en iedereen zich aan de verkeersregels moet houden en de politie geregeld 
controleert; raadslid Verhaeghe dringt toch aan op spoedige aanpak.

 

Raadslid Pieters – extra werken Van Buggenhoutlaan

raadslid Pieters vraagt naar de reden waarom de klinkers werden vervangen door beton: was dit voorzien op de 
plannen, wie draagt de kosten en wanneer zijn de afwerkingswerken voorzien bij de plastiek bakken; de 
burgemeester antwoordt dat de vervanging is gebeurd omwille van duurzaamheid, diverse vrachtwagens rijden 
over deze strook voor werken en leveringen aan woningen waardoor de klinkers werden los gereden, in de 
toekomst zal steeds beton worden gebruikt 

 

Raadslid Van Herck – toetreding communicatienetwerk

raadslid Van Herck verwijst naar een raamcontract waar zou kunnen op ingetekend worden voor telecommunicatie 
met voordelige voorwaarden waarop schepen Van Hove antwoordt dat de gemeente hierover werd gecontacteerd 
en de voorwaarden momenteel worden nagekeken.

 

Raadslid De Coster – inclusief speelpleintje Tulpenlaan

raadslid De Coster verwijst naar een tussenkomst in 2019 om een inclusief speelpleintje te voorzien in de 
Tulpenlaan; hij stelt vast dat één speeltoestel defect is en de picknick tafels zijn niet geschikt voor inclusief 
gebruik, er is dus nog ruimte voor verbetering en hij doet het voorstel om ook in andere deelgemeenten een 
dergelijk speelpleintje te voorzien; schepen Van Hove antwoordt dat er inderdaad een toestel moet hersteld 
worden en de picknick-tafel zal vervangen worden, in de Tulpenlaan is er geen plaats meer voor bijkomende 
toestellen en er zal rekening gehouden worden bij volgende meerjarenplan om extra locaties te voorzien

 

Raadslid Vandenbroucke – halloweendecoratie

raadslid Vandenbroucke is tevreden met de decoratie op het rondpunt Zeepanne, ze verwijst naar plannen om in 
andere deelgemeenten decoratie aan te brengen; ze stelt voor om ter gelegenheid van andere gelegenheden zoals 
Pasen, Valentijn en andere grote activiteiten ook decoratie in alle deelgemeenten te voorzien; schepen Geersens 
stelt dat dit reeds gebeurt voor Halloween, voor Valentijn zal dit ook gebeuren in de drie deelgemeenten en voor 
Pasen zal ook een inspanning gebeuren.

 

raadslid Van Herck - workshop voor ondernemers in het kader van de e-facturatie

raadslid Van Herck verwijst naar de verplichting die wordt voorzien om te werken met e-facturen en vraagt 
mogelijkheid om een workshop te organiseren voor de ondernemers die nog niet gewoon zijn om met het e-
factureren te werken; schepen Geersens antwoordt dat er nu al heel wat firma's werken met het systeem en er ook 
steeds ondersteuning is van de financiële dienst, er is een informatiecampagne voorzien door FOD Financiën en er 
is ook een taak weg gelegd voor bedrijven van boekhoudprogramma's.

Raadslid Decorte – Rose des Sables

raadslid Decorte verwijst naar de sluiting van het centrum en het standpunt van de gecoro die is ingenomen in 
september 2022, hij vraagt of het klopt dat er daar 90 woongelegenheden zullen komen en vraagt hoe de 
gemeente zal vermijden dat er opnieuw een situatie als bij de Home Mathilde Schroyens zou ontstaan; schepen 
Dawyndt antwoordt dat pas vandaag het centrum is gesloten en er inderdaad vorig jaar een standpunt werd 
gevraagd aan de gecoro, een visie die zal gevolgd worden en waarbij het standpunt was dat het gebouw kan 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 6

gerenoveerd worden en er geen meergezinswoningen kunnen komen; hij betreurt dat op sociale media verkeerde 
informatie wordt verspreid.

 

Raadslid Vandekeere – La Vigie

raadslid Vandekeere stelt dat de vraag komt van bewoners van La Vigie en vraagt om het zitbankenparcours te 
verlengen tot aan de Vigie of dat een nieuwe lus kan gemaakt worden; ze vraagt ook of de bermen in de 
Verdedigingslaan kunnen heraangelegd worden.

Raadslid Pieters – zitbanken bij La Vigie

Raadslid Pieters heeft dezelfde vraag als raadslid Vandekeere

schepen Vancayseele antwoordt op beide vragen en stelt dat er momenteel al overleg is gebeurd en plannen in die 
zin zullen uitgevoerd worden; de werken in de Verdedigingslaan zullen meegenomen worden met een volgende 
ronde van werken.

 

Raadslid Ringoot – fietsen door het Hannecartbos

raadslid Ringoot verwijst naar een eerdere vraag over dit punt en de antwoorden die toen werden gegeven, hij 
vraagt wat de stand van zaken momenteel is; schepen Castelein antwoordt dat de erfpachtregeling ondertussen is 
goedgekeurd, ze de situatie ter plaatse is gaan bekijken en vooral het tussenstuk dient aangepakt te worden, er is 
hiervoor samen gezeten met ANB, die hebben gevraagd om een vergunning met passende beoordeling in te 
dienen.

 

Raadslid Baeselen – Hondepoep afvalbuizen

raadslid Baeselen vraagt om meer hondepoep buizen te voorzien op diverse plaatsen in onze gemeente, er is wel 
een goede spreiding voorzien in de toeristische zones maar minder op andere plaatsen; schepen Castelein 
antwoordt dat er in Koksijde het meest dichte netwerk aanwezig is, binnen elke straal van 300 meter, er worden er 
steeds diverse extra voorzien en bij een concrete vraag voor nieuwe locaties zal dit onderzocht worden.

 

Raadslid Vandekeere – netheid camperplaats Kerkstraat

raadslid Vandekeere stelt dat er allerlei klein afval aanwezig is op de camperplaats aan de Kerkstraat, ze vraagt om 
geregeld te laten opkuisen; schepen Castelein antwoordt dat er een grote straatvuilnisbak staat, er zal een globale 
opkuis gebeuren en er zijn ondertussen wel meer mogelijkheden om op privaat domein te kamperen .

Raadslid De Coster – ondersteuning OVAM gasambtenaren

raadslid De Coster verwijst naar de samenwerking met OVAM in verband met zwerfvuil aan de kust, hij verwijst 
naar de resultaten, feit dat er maar één zondag op de 7 dagen werd gekozen, hij vraagt dat er strenger wordt 
opgetreden en vraagt of deze samenwerking kan bijgestuurd worden en of er opnieuw zal ingetekend worden; 
schepen Castelein antwoordt dat dit nog loopt tot 2024 en nadien opnieuw zal ingetekend worden.

PUNTEN BIJ HOOGDRINGENDHEID

19. MOTIE NAAR AANLEIDING VAN DE OPMAAK VAN EEN ZIEKENHUISNETWERK VOOR DE WESTHOEK

De burgemeester verwijst naar een overleg met de directie van AZ Veurne en waarbij hij zijn bezorgdheid uit dat 
de kliniek in Veurne verder kan bestaan en zich ontwikkelen binnen een netwerk dat meer zekerheid biedt dan 
keuze voor een ander ziekenhuisnetwerk

raadslid Loones steunt deze motie en vindt het belangrijk dat de burgemeester de reden duidelijk heeft toegelicht, 
met name het overbod aan ziekenhuisbedden in ziekenhuizen uit de kustregio en Brugge, er kan ook in bepaalde 
periodes bij gesprongen worden in Ieper of Veurne en hij vindt het dus een goede aanvullende combinatie

raadslid Van Herck stelt dit voorstel te steunen, hij vraagt wel garanties dat het aanbod hier zal blijven en vraagt 
of er een vertegenwoordiging mogelijk is in de raad van bestuur van het ziekenhuis, waarop de burgemeester 
antwoordt dat dit zal gevraagd worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Voor een woordelijke weergave van de zitting wordt verwezen 
naar https://koksijde.notubiz.be/vergadering/1068232 dat integraal deel uitmaakt van dit zittingsverslag

De voorzitter sluit de vergadering om 21u52.



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 7

Volgende raadszitting : maandag 13 november 2023

____________________

Voor verslag
de algemeen directeur
Joeri Stekelorum


